НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
Внеочередного заседания Совета

г. Махачкала
29 марта 2012 года                    № 11  6

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания— очная.
На заседании присутствовали следующие члены Совета:

1. Алиев Н.А.;
2. Шахбанов А.Б.;
3. Гаджиев Г.А;
4. Рубанов В.В.;
5. Амиралиев А.М.;
6. Аушев М.А.;
7. Омаров Г.Н.;
8. Абдулмуслимов Т. Д.;
9. Акаев З.Х.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Амиралиев Абакар Мусиевич.

Приглашенные на заседание:
1. Шахбанов Ю.Б.;
2. Алхулаев М.А.;
3. Зухрабов Г.М.;
4. Мудаев А.А.;
5. Гасанов А.М.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений о приеме в члены  Партнерства с выдачей Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих организаций:
• ООО «Сочистрой», ИНН № 2319044503, ОГРН № 1082367001155;
• ООО «Резеда», ИНН № 0560039191, ОГРН № 1090560000860;
• ООО «Фотон», ИНН № 0561052036, ОГРН № 1050561001171.

• ООО «СевКавТрубопроводСтрой», ИНН № 2614017850, ОГРН № 1022600873460.
2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к работам,

которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
выданные ранее следующим организациям-членам Партнерства:
• ООО «Строительная фирма Тархо», № 0033.04-2009-0503009497-С-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320-2011-0570007424-С-28.

3. Рассмотрение  информации  Дисциплинарной  комиссии  об  организациях-членах
Партнерства,  не  устранивших  в  установленный срок  нарушения  и  не  исполнивших
предписания (протокол Д/К № 9 от 19.03.2012г.).

4. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  об  организациях,  действие
Свидетельств которых было ранее прекращено.

5. Рассмотрение  информации  исполнительного  органа  об  организациях,  действие
Свидетельств которых было ранее прекращено.
• Утверждение отчетов специализированных органов Совета Партнерства за 2011 год;
• Утверждение планов работы специализированных органов Совета Партнерства  на

2012 год.
6. О подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрение  заявлений о приеме в  члены
Партнерства  с  выдачей Свидетельств о допуске к  работам,  которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Сочистрой», ИНН № 2319044503, ОГРН № 1082367001155;
• ООО «Резеда», ИНН № 0560039191, ОГРН № 1090560000860;
• ООО «Фотон», ИНН № 0561052036, ОГРН № 1050561001171.
• ООО  «СевКавТрубопроводСтрой»,  ИНН  №  2614017850,  ОГРН  №

1022600873460.
СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил

присутствующим,  что  приложенные  к  заявлениям  о  приеме  документы,  соответствуют
Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельств  о допуске к работам,  которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующие организации:

• ООО «Сочистрой», ИНН № 2319044503, ОГРН № 1082367001155;
• ООО «Резеда», ИНН № 0560039191, ОГРН № 1090560000860;
• ООО «Фотон», ИНН № 0561052036, ОГРН № 1050561001171.
• ООО  «СевКавТрубопроводСтрой»,  ИНН  №  2614017850,  ОГРН  №

1022600873460.
Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №2  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений о  внесении
изменений в Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов  капитального  строительства,  выданные  ранее  следующим  организациям-членам
Партнерства:

• ООО «Строительная фирма Тархо», № 0033.04-2009-0503009497-С-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320-2011-0570007424-С-28.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,  который доложил Совету о поступивших заявлениях,  и
предложил  проголосовать  за  внесение  изменений  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ: Внести  изменения  в  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО «Строительная фирма Тархо», № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
• ООО "ЭлитСтрой-77", № 0320.01-2011-0570007424-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной
комиссии  об  организациях-членах  Партнерства,  не  устранивших  в  установленный  срок
нарушения и не исполнивших предписания (протокол Д/К № 9 от 19.03.2012г.).

СЛУШАЛИ: Зухрабова  Г.М.,  который  представил  на  рассмотрение  Совета  список
организаций-членов  Партнерства,  которые,  несмотря  на  предупреждения,  предписания  и
замечания, вынесенные Дисциплинарной комиссией, не устранили нарушения, и  предложил
приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

• ОАО «Курахское ДЭП № 23», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;
• ЖСК «Беркет», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ООО "Интер-Каспий", 0009.03-2009-0541028187-С-28;
• ГУП "Малгобекское ДРСУ", № 0249.02-2010-0601002250-С-28;
• ОАО «Южное ДЭП», № 0018.03-2009-0530009256-С-28;
• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;
• ООО строй-фирма "Кредо", № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО  "Докузпаринское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №14",  №  0073.02-

2009-0553212328-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", № 0239.01-2010-0532002792-С-28.

РЕШИЛИ: За несоблюдение (нарушение) требований Устава, Положения о членских
взносах, и внутренних документов Партнерства,  устанавливающих требования к членству в
Партнерстве, а именно:  неуплата  взносов,  отсутствие действующих договоров страхования,
приостановить действие Свидетельств о допуске к работам (видам работ), которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства,  до устранения нарушений, но
не более 60 дней, следующим организациям:

• ОАО «Курахское ДЭП № 23», № 0043.03-2009-0529908805-С-28;
• ЖСК «Беркет», № 0183.01-2010-0608000759-С-28;
• ООО "Интер-Каспий", 0009.03-2009-0541028187-С-28;
• ГУП "Малгобекское ДРСУ", № 0249.02-2010-0601002250-С-28;
• ОАО «Южное ДЭП», № 0018.03-2009-0530009256-С-28;
• ООО «Центр Кровли», № 0206.01-2010-0561061048-С-28;
• ЖСК «Наше дело», № 0070.02-2009-0562061570-С-28;
• ООО строй-фирма "Кредо", № 0108.03-2009-0543024736-С-28;
• ОАО  "Докузпаринское  дорожно-эксплуатационное  предприятие  №14",  №  0073.02-

2009-0553212328-С-28;
• ОАО "Техногруппа Россия", № 0239.01-2010-0532002792-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации исполнительного
органа об организациях, действие Свидетельств которых было ранее прекращено.

СЛУШАЛИ: Зухрабова  Г.М.,  который  выступил  с  информацией  об  организациях,
действие Свидетельств о допуске которых было ранее прекращено, и предложил вынести на
рассмотрение очередного Общего собрания  вопрос об исключении из членов Партнерства
следующих организаций:

• ООО «Бастион», №0114-2009-0603284031-С-28;
• ООО «Зодчий», №0151.01-2009-0608002555-С-28;
• ООО «Таурас», №0263.01-2010-0533013282-С-28;
• ООО «Агора», №0289-2010-2014256292-С-28;
• ООО «Монолит-05», №0264.01-2010-0545020799-С-28;

• МУП "Управление коммунального хозяйства и строительства Докузпаринского района",
№ 0230.02-2010-0553002137-С-28;

• И.П. Гасанов Гасан Хасбулатович, № 0325.01-2011-051103891708-С-28;
• МУП «Коммунальщик», №0307-2011-0506065362-С-28.

РЕШИЛИ:
- За  несоблюдение (нарушение)  требований  Устава,  Положения  о  членских  взносах,  и
внутренних  документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в
Партнерстве,  в  связи  с  не устранением  в  установленный  срок  выявленных  нарушений,  в
соответствии с п. 3 ч. 2 статьи 55.15 ГрК РФ,  включить в повестку дня очередного Общего
собрания вопрос об исключении из членов Партнерства следующих организаций:

• ООО «Бастион», №0114-2009-0603284031-С-28;
• ООО «Зодчий», №0151.01-2009-0608002555-С-28;
• ООО «Таурас», №0263.01-2010-0533013282-С-28;
• ООО «Агора», №0289-2010-2014256292-С-28;
• ООО «Монолит-05», №0264.01-2010-0545020799-С-28;
• И.П. Гасанов Гасан Хасбулатович, № 0325.01-2011-051103891708-С-28;
• МУП «Коммунальщик», №0307-2011-0506065362-С-28.

-  В связи с устранением замечаний, возобновить действие Свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  МУП
"Управление  коммунального  хозяйства  и  строительства  Докузпаринского  района",  №
0230.02-2010-0553002137-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
• Утверждение отчетов специализированных органов Совета Партнерства за 2011 год;
• Утверждение планов работы специализированных органов Совета Партнерства на 2012

год.
О целях и задачах на 2012 год, с отчетами и планами работ, выступили:

• Мудаев Алигаджи Абдурахманович-  зам. Председателя Контрольной комиссии;
• Зухрабов Гасанбек Мирзабекович- член Дисциплинарной комиссии;
• Акаев Запир Хайрутдинович- Председатель Аттестационной комиссии;
• Амиралиев Абакар Мусиевич-  член Комитета по качеству;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - председатель Комитета по поддержке малого бизнеса.

ВЫСТУПИЛ: Шахбанов  А.Б.,  который  предложил  одобрить  и  утвердить  планы  и
отчеты  специализированных  органов  Партнерства,  а  также  пожелал  удачи  в  достижении
поставленных целей.

РЕШИЛИ:
• Утвердить отчеты специализированных органов Совета Партнерства за 2011 год;
• Утвердить Планы   работы специализированных органов Совета Партнерства  на 2012

год.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:О подготовке к очередному Общему собранию
членов Партнерства.

СЛУШАЛИ: Шахбанова Ю.Б.- начальник  АПУ, который выступил  с  информацией о
подготовке к Общему собранию.

РЕШИЛИ:  Поручить Исполнительному органу подготовить раздаточный материал к
собранию.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                                А. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                 С. Насрудинова

	3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях-членах Партнерства, не устранивших в установленный срок нарушения и не исполнивших предписания (протокол Д/К № 9 от 19.03.2012г.).